
小坂小学校 学校便り

令和６年５月２３日

文責：校長 森川宏子

さあ！運動会！
令和6年度の運動会が近づいてきました。先日は強風が吹き荒れ、全体練習を一日

ずらしましたが、みんな、本番に向けて一生懸命練習を重ねています。ダンスを覚え、

かけっこの順番を覚え、わくわく感も増してきました。

25日の運動会当日は、朝の涼しいうち、8時から開会式を行います。7時半までに

登校ですので、いつもより１０～15分ほど早く家を出ることになると思います。前

日から「早ね、早起き、朝ご飯！」で元気いっぱい競技を楽しんでほしいと思います。

プログラムの途中には水分補給、休憩の時間も取っています。ご観覧の皆様も、水分

補給等熱中症対策をお忘れなく！

運動会前日の２４日午後3時からは、PTAの皆さんにご協力いただいて準備を行い

ます。子供たちの思い出に残る運動会となりますよう、ご協力をお願いします。

留守番対応電話を導入します
御船町では全ての小・中学校に留守番対応電話を導入すること

になりました。小坂小でも5月中旬に工事を行い、運用を始めて

います。

留守番対応電話の設定時間は午後6時から翌朝7時30分まで
とします。緊急時の対応等、お知らせを配付しておりますのでご確認ください。また、

電話応対品質向上のため通話を録音する設定となっており、電話をかけると最初にメ

ッセージが流れます。欠席連絡等は安心メールでも受け付けています。不慣れなうち

はご迷惑をおかけすることがあるかもしれませんが、保護者の皆様、地域の皆様にお

かれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

桑の緑

運動会テーマ

あきらめずに全力で走りぬく運動会

運動会 令和６年５月２５日（土）８時開会です

白団、赤団、みんなで力を合わせてがんばっています！


